
ÄÄNI LAPSEN 
PUOLESTA 

Puolusta lapsia europarlamenttivaaleissa.
Tule mukaan tuomaan lasten ääni kuuluviin

Ryhdy lapsen oikeuksien puolustajaksi  
#ChildRightsChampion
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Arviolta 5,4 miljoonaa lasta maailmassa elää 
turvattomissa laitosolosuhteissa. Myös EU:ssa 
nämä luvut ovat huolestuttavan korkeat.

Noin miljardi lasta on vaarassa ilmastokriisin 
vuoksi.

Ainakin joka kuudes lapsi maailmassa asuu 
konfliktialueella.

Noin 250 miljoonaa 6–18-vuotiasta lasta 
maailmassa ei käy koulua. Heistä suurin osa 
on tyttöjä.

Maailmassa syntyy joka kymmenes minuutti 
lapsi, jota ei rekisteröidä minkään maan 
kansalaiseksi.  

Tiesitkö? 

Joka neljäs lapsi EU:ssa on vaarassa 
syrjäytyä, tai pudota köyhyysrajan 
alapuolelle.
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9 miljoonalla 10–19-vuotiaalla  
lapsella ja nuorella Euroopassa oli  
mielenterveysongelmia vuonna 2021.

Joka viides lapsi Euroopassa joutuu 
seksuaaliväkivallan uhriksi verkossa ja 
verkon ulkopuolella. Erityisen haavoittuvassa 
asemassa ovat tytöt.  

Arviolta 250 000 lasta raportoidaan  
kadonneeksi vuosittain Euroopassa. 

Vuonna 2022 EU:n jäsenvaltiossa asui 6,6 
miljoonaa lasta, jolla ei ollut asuinmaansa 
kansalaisuutta. Nämä lapset joutuvat usein 
väkivallan ja syrjinnän uhreiksi sekä EU:n rajoilla 
että Euroopassa. Erityisen haavoittuvassa 
asemassa ovat lapset, joiden oleskelustatus 
on epävarma ja joilla ei ole pääsyä sosiaali- ja 
terveyspalveluihin. 
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Mitä voit tehdä? 
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EU-tasolla tehtävillä päätöksillä on suora vaikutus lasten elämään sekä EU:n jäsen-
maissa että kaikkialla maailmassa. Lasten oikeuksien ja hyvinvoinnin tulee olla EU:n 
päätöksenteon ja kumppanuuksien keskeisiä painopisteitä. Nykyisellään lapsen 
etu on vielä harvoin etusijalla. Lapset kuitenkin maksavat korkeimman hinnan: köyhyys, 
talouskriisit, ilmastonmuutos ja ympäristöhaitat, sosiaalietuuksien heikennykset ja 
konfliktit vaikuttavat lapsiin usein kaikkein eniten. Yhä digitaalisemmassa maailmassa 
lapset altistuvat enenevissä määrin myös verkon riskeille. 

Lapsen oikeuksien huomioiminen läpileikkaavasti kaikessa 
päätöksenteossa  
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Lapsilla on oikeus osallistua ja tulla kuulluiksi kaikissa heitä koskevissa asioissa. Oman 
elämänsä asiantuntijoina heidän tulee olla aktiivisesti mukana heihin vaikuttavassa 
päätöksenteossa ja prosesseissa. Tämä lapsille taattu oikeus osallistua tukee 
heidän kokonaisvaltaista kehitystään ja vahvistaa heitä omien oikeuksiensa 
haltijoina. Samalla varmistetaan aktiivisen kansalaisuuden, inklusiivisen yhteiskunnan 
ja demokratian toteutumista. EU on jo osoittanut johtavan roolinsa lapsen osallisuu-
den edistämisessä ja vahvistamisessa perustamalla EU:n Lasten osallistumisfoorumin, 
joka helpottaa lasten aktiivista osallistumista eurooppalaisten lakien ja säädösten 
muotoiluun. 

Lapsen oikeus osallistua ja vaikuttaa 
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Kaksikymmentä miljoonaa lasta Euroopassa ja miljardi lasta maailmassa on vaarassa 
pudota köyhyysrajan alapuolelle. Lapsiköyhyyden ehkäiseminen on ratkaisevan 
tärkeää EU:lle. Lapsiköyhyys vaikuttaa negatiivisesti moniin lapsen elämän osa-
alueisiin ja sillä on pysyviä, ylisukupolvisia seurauksia. 

Köyhyyden ja eriarvoisuuden kierteen katkaiseminen investoimalla 
lapsiin 

Liity lapsen oikeuksien puolustajaksi! #ChildRightsChampion 

Euroopan unionin on palveltava jokaista lasta riippumatta siitä, keitä he ovat, missä he asuvat, mistä he tulevat ja miten he ilmaisevat itseään. Jokaiselle lapselle tulee taata samat oikeudet ja 
mahdollisuus elää vapaana kaikesta syrjinnästä. 

Euroopan parlamentin päättäjien tulee asettaa lapsen oikeudet toimintansa keskiöön. EU:n on sisä- ja ulkopolitiikassaan kunnioitettava oikeuksia, arvoja ja suosituksia, jotka pohjaavat kaikkien EU:n 
jäsenvaltioiden ratifioimaan YK:n lapsen oikeuksien yleissopimukseen, Euroopan unionin sopimuksen 3 artiklaan ja Euroopan unionin perusoikeuskirjaan. EU:n politiikka ja sen toteuttaminen eivät saa 
syrjäyttää tai vahingoittaa yhtäkään lasta.  
 
 
#ÄänestäLastenPuolesta -koalitio, johon kuuluu 23 lapsijärjestöä, kehottaa kaikkia ehdolle asettuvia turvaamaan ja edistämään lapsen oikeuksia seuraavasti: 

Siksi on nyt tärkeää, että EU sisällyttää lapsen oikeudet kaikkeen päätöksentekoon, asettaa 
ensisijaiseksi lapsen edun ja omaksuu lapsenoikeusperustaisen lähestymistavan kaikkia EU:n 
päätöksiä, toimia ja investointeja ohjaavaksi periaatteeksi. 

Haitallisen eriarvoisuuden kierteen katkaisemiseksi EU:n on jatkettava toimia lapsiköyhyyttä 
vastaan. On ensiarvoisen tärkeää, että kaikille lapsille ja heidän perheilleen taataan 
pääsy laadukkaisiin peruspalveluihin, kuten terveydenhuoltoon, mielenterveyspalveluihin, 
koulutukseen, asumiseen ja ravitsemukseen. On myös taattava kaikille lapsille oikeus 
syntymätodistukseen ja kansalaisuuteen, jotta he saavat kaikki heille kuuluvat perusoikeudet. 
Näiden toimenpiteiden avulla EU voi vähentää köyhyyden kielteisiä vaikutuksia ja rakentaa 
yhteiskuntaa, jossa kaikki lapset voivat saavuttaa täyden potentiaalinsa. 

EU-päättäjien, erityisesti tulevien Euroopan parlamentin jäsenten, on jatkettava esimerkin 
näyttämistä ja varmistettava, että lapsen oikeuksiin perustuvaa, merkityksellistä, inklusiivista ja 
turvallista lasten osallistamista jatketaan kaikissa neuvotteluissa ja päätöksissä, jotka vaikut-
tavat heidän elämäänsä.  

   #ÄäniLastenPuolesta



Toimiessasi lapsen oikeuksien puolustajana 
Toimiessani kaikkien lasten puolesta 2024–2029 Euroopan parlamentin 
lainsäädäntökaudella, sitoudun:  

1. Edistämään ja suojelemaan kaikkien lasten oikeuksia, riippumatta heidän 
kansalaisuudestaan, sukupuoli-identiteetistään, kansallisesta tai etnisestä alkuperästään, 
ihonväristään, uskonnostaan, kielestään, seksuaalisesta suuntautumisestaan, 
oikeudellisesta asemastaan, vammaisuudestaan tai mistä tahansa muusta olosuhteesta tai 
tilanteesta. Lapsen oikeudet on varmistettava sisä- ja ulkosuhteita koskevissa EU:n 
lainsäädäntötoimissa, rahoituspäätöksissä ja neuvotteluissa. Tämä koskee myös 
lapsia, jotka ovat paossa ja hakevat turvaa.   

2. Takaamaan vakaan hallinnon Euroopan parlamentissa. Tämä varmistetaan sillä, että myös 
alkavalle parlamenttikaudelle perustetaan poikkiparlamentaarinen lasten oikeuksia ajava 
työryhmä (The Intergroup on Children’s rights) ja vahvistetaan Euroopan parlamentin 
koordinaattorin mandaattia lasten oikeuksia koskevissa asioissa. 

3. Vaatimaan lapsivaikutusten arviointia kaikista uusista lainsäädäntöesityksistä ja 
varmistamaan lainsäädäntöä, jolla on myönteisiä vaikutuksia lapsille. 

4. Varmistamaan lapsikeskeisen EU:n budjetin, joka investoi kaikkiin lapsiin nykyisissä ja 
tulevissa EU:n sisäisissä ja ulkoisissa rahoitusvälineissä sekä varmistamaan, että Euroopan 
komissio seuraa ja raportoi lapsen oikeuksiin liittyvistä menoista.

5. Kehottamaan Euroopan komissiota asettamaan jatkossakin lasten oikeudet etusijalle, jotta 
vahva hallinto lapsen oikeuksien toimeenpanossa toteutuu, lasten oikeuksia koskeva 
EU:n strategia päivitetään ja sitä toteutetaan tehokkaasti EU:ssa ja kansallisissa 
toimintasuunnitelmissa, joihin on kohdennettu riittävät resurssit ja seuranta. 

6. Huolehtimaan, että työ lapsi- ja lapsiperheköyhyyden vähentämiseksi pysyy EU:n 
prioriteettina ja eurooppalaiseen lapsitakuuseen sitoudutaan kohdentamalla siihen 
rahoitusta, toimenpiteitä, seurantaa ja arviointia. 

7. Sijoittamaan aikaa ja resursseja helpottaakseni lapsille merkityksellistä ja turvallista 
osallistumista EU:n lainsäädäntötyöhön ja neuvotteluihin lapsia koskevista asioista, ja 
varmistamaan, että EU:n lasten osallistumisfoorumi (EU Children’s Participation Platform) voi 
systemaattisesti olla mukana Euroopan parlamentin päätöksenteossa.  

8. Toimimaan yhteistyössä kansalaisyhteiskunnan ja lasten kanssa lasten puolesta.  

Sitoudun toimimaan lapsen oikeuksien puolustajana 
Euroopan parlamentissa. Skannaa qr-koodi:


